
19Teresina - Segunda-feira, 23 de novembro de 2009 • No 218

Diário Oficial

DEPARTAMENT O DE
ESTRADASDE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO  DE  RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 018 / 2009

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI, torna público, a
conclusão da análise dos documentos apresentados pelas licitantes
relativas ao certame acima epigrafada, cujo resultado é o seguinte: Foi
considerada habilitada a empresa participante: VIATEC PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA; e foram consideradas inabilitadas as empresas
participantes: CONSTRUTORA SANTA INÊS LTDA e
CONSTRUTORA HABPLAN LTDA. A Ata e os demais documentos,
que consubstanciam a decisão acima prolatada, encontram-se à
disposição das empresas interessadas no horário normal de expediente
deste Órgão, contando, a partir da data desta publicação, o prazo para
interposição de recurso.

Teresina, 19 de novembro de 2009

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO  DE  LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 023 / 2009

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar a
licitação acima referenciada, na sala de licitação do edifício do DER/PI,
no dia 08 (oito) de dezembro de 2009, às 09:00 (nove) horas, de acordo
com a Lei nº. 8666/93 e suas alterações para Execução dos serviços de
Restauração: Serviços Preliminares, Terraplenagem, Revestimento
Primário e Obras D´ Arte Correntes, na Rodovia PI - 215, trecho: Campo
Maior / Coivaras, com extensão de 27,00 km e 7,00 m de largura.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada
de Preços e demais elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a
Comissão Permanente de Licitação, através dos telefones: 0(xx)86-3221-
5611, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o recolhimento do
valor R$ 20,00 (vinte reais), junto à tesouraria do Departamento, para
custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 19 de novembro de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

EXTRATO DO SEXTO TERMO DE  ADITAMENT O
CONTRATUAL   PJU No  87/2009 (CONTRATO – PJU- 38/2006)

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No  0046/2006
OBJETO: Alterações nos quantitativos inicialmente programados,
referente a Execução dos Serviços de Melhoramento da Implantação e
Pavimentação em TSD, com Banho Diluído, na Rodovia PI – 255, trecho
Parnaguá / Curimatá, neste Estado, com extensão de 48,00 Km
VALOR: 1.977.671,69( hum milhão, novecentos e setenta e sete mil,
seiscentos e setenta e um reais e sessenta e nove reais).
CONTRATADA:   CONSTRUTORA  JUREMA  LTDA
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei No 8.666/93
DATA:  17.09.2009
Assinaturas:Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/
PI) e Humberto Costa e Castro/Rep. Legal/Construtora Jurema Ltda.

OF.  197

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 74/2009

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No 1482/2009.
OBJETO: Execução dos Serviços de Roçada nas Rodovias PI-242  com
extensão de 24,00 Km; PI-245 com extensão de 12,00 Km; PI-245, com extensão
de 12,00 Km; PI-245, com extensão de 25,00 Km; PI-233, com extensão de 50,00
Km; PI-216, com extensão de 74,00 Km;  PI-216, trecho: Entr. PI-115, com extensão
de 52,00 Km; PI – 451,  com extensão de 40,00 Km; PI – 450, com extensão de
40,00 Km  com 6,00m de largura,  pelo prazo de 60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA BELART  LTDA
VALOR:   R$   144.073,50   (cento e quarenta  e  quatro mil,    setenta e
três reais e cinqüenta centavos)
FUNDAMENT O LEGAL :  CARTA CONVITE  Nº  030/2009
DATA:  06  de  novembro  de  2009.
ASSINATURAS: Karenina  Dantas  Eulálio Rocha  (Diretora  Geral  do
DER/PI) e  Francisco Domingos de Carvalho/Sócio  Administrador/
Construtora Belart Ltda

OF.  202

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 017/2009

PROCESSO Nº: AA.120.1.005473/08
CONTRATO Nº: 017/2009
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA: MV CONSTRUÇÕES  LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 017/2009 por 90 (noventa) dias.
DATA:   11 novembro de 2009
ASSINATURAS: Raimundo Nonato Farias Trigo  (Diretor Presidente)
e Antonio de Pádua Correia Miranda (Diretor Financeiro e
Superintendente), pela EMGERPI e Vitorino Orthiges Fernandes Neto
pela MV Construções Ltda.

Teresina – PI, 20 de novembro de 2009

OF.  329

AVISO  DE  LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 024 / 2009

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/
PI, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar a licitação acima referenciada, na sala de licitação do edifício
do DER/PI, no dia 08 (oito) de dezembro de 2009, às 11:00 (onze)
horas, de acordo com a Lei nº. 8666/93 e suas alterações para
Execução dos serviços de Restauração: Serviços Preliminares,
Terraplenagem, Revestimento Primário e Obras D´ Arte Correntes,
na Rodovia PI - 115, trecho: Campo Maior / José de Freitas, com
extensão de 43,60 km e 6,00 m de largura.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada
de Preços e demais elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto
a Comissão Permanente de Licitação, através dos telefones: 0(xx)86-
3221-5611, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o
recolhimento do valor R$ 20,00 (vinte reais), junto à tesouraria do
Departamento, para custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 19 de novembro de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  144


